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ҚЫЛМЫСТАРДЫ АШУ МЕН ТЕРГЕУ БАРЫСЫНДА ІЗДЕУ-БӨГЕУ 
ШАРАЛАРЫН ҰЙЫМДАСТЫРУ ЖӘНЕ ЖҮЗЕГЕ АСЫРУ

Қылмыстарды ашу мен тергеу барысында 
жүзеге асырылатын іздеу қызметінде үдерісінде 
туындайтын қиындықтарды жою тергеуші 
мен жедел қызметкерлердің ортақ мақсатқа 
бағытталған қызметін сапалы атқару мен 
жетілдіруге және олардың ұйымдастырушылық, 
тактикалық, сонымен қатар психологиялық 
мүмкіндіктерін айтарлықтай деңгейде арт-
тыруға оңтайлы жағдайлар жасайды. Бұл 
ретте қылмыстылықпен күресу барысында 
қалыптасатын күрделі жағдайларды шешу 
нәтижелерінің тиімділігі жоғарылайды.

Аталмыш үдерісте іздеу қызметінің 
тиімділігін арттыру мақсатында ішкі істер 
органдарының жедел қызметкерлерін және 
қажеттілігіне сай қатыстырылатын басқа да 
тұлғаларды (жәбірленушілерді, куәларды 
және тағы басқаларды) қамтитын, қылмыстық 
іс бойынша анықталған міндеттерді шешуге 
арналып құралатын арнайы ұйымдастырылған 
құрылымдармен жүзеге асырылатын шаралар 
кешенінің ішінде іздеу-бөгеу шараларын сапалы 
жүргізе білу сапалы нәтижелер әкелмек. 

Ғалымдардың көзқарасына сүйенсек, нақты 
осы ғылыми мақаламен зерттелуші іздеу жағдайы 
криминалистика мен жедел-іздестіру қызметі 
теориясының жалғаспалы ынтымақтастығы мен 
өзара әрекеттестігіне жол ашады, себебі бұл 
ғылыми санат олардың шиеленісу аймағында 
орналасқан. Екі ғылыми аппараттың күрделі 
жағдайының бір түрі ретінде «іздеу жағдайын», 
«өзекті мәселелі жедел-іздестіру жағдайын» [1; 
87 б.] және басқаларын енгізу, біздің пікіріміз 

бойынша, екі жеке ғылымның ынтымақсатығы 
мен әрекеттесігіне маңызды әсер етеді.

Іздеу-бөгеу шараларын жүзеге асыру 
дегеніміз – бұл іздеу болжамдарын құрумен, 
типтік іздеу кестелерімен, іздеу міндеттерін 
шешу тәсілдерімен, қылмыс жасауда сезіктілер 
мен кінәлілердің орналасу орнын болжаумен 
және оларды анықтап, ұстаумен қамтамасыз 
етілетін ойлы қызмет [2; 71 б.]. 

Іздеу жағдайы іздеу-бөгеу жұмысының 
кез келген кезеңіндегі іздеу және басқа да 
ақпараттардың көлемімен анықталады. Бұл 
ақпараттардың толық түрде тіркелуі, әсіресе, 
жүргізілетін шараның мақсатын анықтауда, оған 
жету нұсқаларын таңдауда, тергеуші мен жедел 
қызметкердің мүмкіндіктер кешенін анықтауда, 
олармен таңдалған іс-қимыл нұсқасын жүзеге 
асыруда маңызды. 

Қылмыстарды ашу мен тергеу барысында 
тергеуші мен жедел қызметкердің іздеу 
қызметінде «қарсы әсер етуші» деп аталатын 
күрделі жағдайлар туындайды. Ол өзіндік 
факторлар тізбегімен мінезделеді, мысалы: 
уақыт пен ақпараттың аздығы, іздеу жағдайының 
белгісіздігі мен болжамды мінезі, қабылданушы 
шешімдер үшін жоғары жауаптылық. 

Ең алдымен, оларға келесілерді жатқызуға 
болады: 

- әртүрлі объектілердің – криминалистикалық 
маңызды ақпарат қайнар көздерінің бар 
екендігінің әр дәрежелі болжамдығы;

- іздеудегі объектілердің нақты мінезде-
мелерінің жоқтығы;
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- іздеудегі объектілердің жоғалып кету мүм-
кіндігі;

- мақсатқа жетпеуді негіздейтін жағымсыз 
салдардың пайда болу мүмкіндігі. 

Жедел-тергеу тәжірибесінің талдауына 
сәйкес, тиімді нәтижелер алу мақсатында 
іздеу-бөгеу шараларын жүзеге асырудың 
ұйымдастырушылық-іздеу нысанын қамтып, 
қылмыстарды ашу мен тергеу барысында 
алынған ақпараттарды сапалы жүзеге асыру 
қажет. 

Бұл ретте, тек процессуалды ақпараттарды 
ғана емес, жедел ақпараттар өңделеді және жүзеге 
асырылады. Сонымен қатар ақпараттың нағыз 
(субъективті) үлгісімен қатар (жәбірленушінің, 
куәлардың, сезіктілердің, айыпталушылардың 
және тағы басқа тұлғалардың айғақтары), 
материалды-ақпараттық бекітілген үлгісін (оқиға 
болған жерді қарау уақытында, басқа да тергеу 
іс-қимылдарын жүргізу барысынды табылған 
іздер) өңдейді де, қылмыстарды ашу мен тергеу 
барысында қолданады.

Олардың қызметі криминалистикалық 
маңызды ақпараттың қайнар көздерін анықтауға, 
олардан жедел көңіл бөлінетін тұлғалар туралы 
ақпарат жинап, қылмысқа қатысы бар деп 
сезіктелген жеке тұлғаларды немесе кінәлілерді 
анықтау мен ұстауға бағытталған іздеу-
бөгеу шараларын жүзеге асыруды қамтиды 
және қылмыстың тек криминалистикалық 
сипаттамаларына ғана негізделіп құрылуы 
екіталай, сонымен қатар қалыптасушы 
жағдайларды да ескерген жөн. 

Қылмысты ашу мен тергеу үдерісінде 
қалыптасатын жағдайларды оқып-білу мен 
бағалау тергеуші мен жедел қызметкердің 
ойлану қызметінің логикалық, эвристикалық 
және сезімталдық нысандарында жүзеге 
асырылады. Бұл үдеріс жеке іздеу шараларын 
немесе олардың кешенін, тергеу іс-қимылдарын 
және нақты міндеттерді шешуге арналған 
басқа да шараларды жүргізу үшін шешім 
шығару мақсатында болжамды объектілер – 
криминалистикалық маңызды ақпарат қайнар 
көздері туралы мәліметтерді жинау, өңдеу және 
бағалау түрінде көрініс табады. 

Криминалистикада жағдайлық көзқарасқа 
негізделе отырып, ұйымдасқан қылмыстық 
топтарға тән криминалды жағдайлардың әр түрлі 
аспектілері қарастырылады немесе, мысалы, 
криминалды құрылымдардың қылмыстық істі 
тергеуге «қарсы әсер етуінде» туындайтын 
тергеулік жағдайлардың белгілері талданады [3; 
118-130 бб.].

Іздеу қызметіндегі іздеу-бөгеу шараларына 
белгісіздік элементтері тән. Олардың бірыңғай 
шешімдері болмағандықтан, ең алдымен, 
ақпараттың аздығынан, оның әр түрлі 
бағалануынан және қарсылығынан қиындық 
туындайды. 

Іздеу-бөгеу қызметіндегі криминалистикалық 
ақпарат қайнар көздерін іздеуде белгісіздіктің 
мінездемесі мен ерекшеліктерін оқып-білу 
ұғынушылық көзқарастың мол маңызын көрсете 
біледі, себебі бұл қызметтің субъектісі нақты 
анықтау мүмкін емес жағдайларда әрекет етеді 
де, жоғарғы мәселелік (қиындық) жағдайына 
душар болады. 

Белгісіздіктерді жою тәсілдерін таңдау 
шектеулі қиын және шығармашылықты үдеріс, 
себебі іздеудегі объект туралы тексерілген 
және бір мағыналы ақпараттың жоғында 
жүзеге асырылады. Іздеу жағдайының осы 
белгісіне назар аудару, әсіресе, ғылыми 
зерттеудің криминалистикалық ақпарат қайнар 
көздерін іздеу үдерісінде ұйымдастырушылық-
басқарушылық, тактикалы-психологиялық және 
логикалық-ұғынушылық әдістер мен тәсілдерді 
жалпылау үшін маңызды [4; 121 б.], бірақ бұл 
жерде белгісіздік факторларының әсерінен 
толығымен «құтылу» мәселесі қозғалып 
тұрған жоқ (тәжірибеге сай, бұл мүмкін 
емес), керісінше, іздеу жағдайын тиімді шешу 
бойынша нақты шешімдер мен тәжірибелік іс-
қимылдар кешенін таңдау мақсатында, оны 
терең талдау мен бағалау қажеттілігі туралы 
пікірлер айтылуда. 

Пайда болу нысандары мен мазмұны 
бойынша белгісіздік бірқалыпты жаратылыс 
емес. Осымен байланысты, ұғынушылық және 
қоғамдық қызмет үдерісіндегі белгісіздіктің 
көлемді де жан-жақты аймағы бар екенін 
ұмытпаған жөн, сондықтан тергеуші мен жедел 
қызметкер қылмыстық іс бойынша іздеу-
бөгеу шараларын жоспарлау мен жүзеге асыру 
барысында оларды есепке алуы қажет. 

Сөйтіп, іздеу-бөгеу қызметінің жүйеқұрушы 
факторлары ретінде бірнеше объектілерді 
қарастыруға болады: криминалистикалық 
ақпараттың қайнар көздері және қалыптасқан 
іздеу жағдайының сипаттамасы. Қылмыстық 
іс жүргізу заңдылықтарына көз сала отыра, 
белгілі ғұлама ғалымдардың көзқарастарымен 
пікір таластырсақ, «қылмыстық іс бойынша 
дәлелденуі міндетті жағдайлар – қылмыстық істі 
дұрыс ашуға және кез келген нақты жағдайда 
сот өндірісінің міндеттерін шешуге арналған 
зерттелуші жағдайдың маңызды белгілері мен 
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байланыстарын көрсететін жағдайлар жүйесі» 
деген қорытындыға келуге болады [5; 139 б.].

Бұлар келесі жағдайлар: 
- қылмыс жағдайы (қылмыстың жасалу уақы-

ты, орны, тәсілі және басқа да жағдайлары);
- қылмыс жасаудағы айыпталушының кінәлі-

лігі, жасалған іс-қимылдың ниеті;
- жауаптылықтың дәрежесі мен мінезіне әсер 

ететін және айыпталушының жеке тұлғасын 
мінездейтін жағдайлар; 

- қылмыспен келтірілген зардаптың мінезі 
мен көлемі;

- қылмыс жасауға себеп болған жағдайлар. 
Арнайы әдебиеттерде, бұл жағдайлардың 

жеткілікті де жоғары дәрежедегі түсініктер 
болып табылатыны айтылады. Қылмыстардың 
криминалистикалық сипаттамасы осы тұрғыдан 
алғанда олардың типтік элеметтік-компоненттік 
құрамын анықтайды: 

- қылмыскер; 
- мақсаттар мен міндеттер; 
- ниет; 
- дәлелдеу заты; 
- қылмыстық мақсатқа жету құралдары (іс-

қимылдар, қылмыс жасау тәсілдері, қылмыс 
құралдары, т.б.); 

- қылмыстың механизмі мен салдары; 
- іс-қимыл (қимылсыздық) мен салдар ара-

сындағы себептік байланыс [6; 74 б.]. 
Жалпы айтқанда, бұл көзқараспен келісуге 

болады, бірақ ол нақтылау мен қосымшаларды 
қажет етеді. Іздеу-бөгеу шараларын жүзеге асыру 
бойынша қызметіне тек криминалистикалық 
сипаттама ғана емес, қылмыстың қылмыстық-
құқықтық, криминалистикалық, жедел-іздестіру 
мінездемелері, қылмыс болған аймақтағы жедел 
жағдайлар да негіз бола алады. 

Әрқилы криминалистикалық ақпарат үлгісін 
өңдеу мен жүзеге асыру, біздің көзқарасымыз 
бойынша, іздеу жағдайының мазмұнына 
байланысты келесі нысандарда жүргізіледі.

Бірінші нысан: «Жәбірленушіден қылмыс-
керге», «куәдан қылмыскерге», «сезіктіден, 
айыпталушыдан қылмыскерге», демек, іздеу 
жүргізуде қылмыскерге криминалистикалық 
ақпарат қайнар көздерін қолдану арқылы 
шығу (қылмыскердің немесе ұрланған мүлікті 
болжамды сатушының бейнесі).

Мысалы, В.А. Образцов «тану» тәріздес 
іздеу шаралары қылмыскердің болжамды 
пайда болар орындарында оның бейнесін ойша 
құрастырушының көмегімен жүзеге асырылуы 
қажет екенін атап өткен [7; 74 б.]. 

Қылмыстарды ашу мен тергеу барысындағы 

іздеу-бөгеу шараларын жүргізудің негізін 
қалаушы бағыты болып қылмыскердің 
ақпараттық үлгісі саналады. Сол уақытта, 
іздеу жүргізудің басқа да ақпараттық үлгілері 
қолданылуы мүмкін.

Екінші нысан: Бұл нысан іздеу-
бөгеу шараларын жүргізу барысында 
криминалистикалық ақпарат қайнар көздерін 
қолдану мүмкіндігі болмаған немесе 
криминалистикалық ақпарат қайнар көздерінің 
жоқтығымен (жәбірленуші немесе куә өліп 
қалған, өлтірілген және тағы басқа себептермен) 
байланысқан жағдайларда жүзеге асуы мүмкін: 
«жалған жәбірленушіден қылмыскерге», 
«болжамды жәбірленушіден қылмыскерге». 
Сонымен қатар ұқсас немесе белгісіз (латентті) 
қылмыстарды (мысалы: көптеген зорлау 
қылмыстары бойынша жәбірленушілер құқық 
қорғау органдарына арызданбайды) зерттеуге 
ерекше көңіл бөлінген жөн. 

Қылмысты «ізін суытпай» ашу мүмкін 
болмаған жағдайда, тәртіпке сай, аталмыш 
шаралар қылмыстық іс бойынша құрылады. 
Тергеу тәжірибесінің талдауына сүйенсек, 
тергеу барысында сезіктінің сыртқы белгілері, 
қылмыстың жасалу тәсілі және қоғамға қауіпті 
іс-қимылдың басқа да кейбір жағдайлары 
(сезіктіде іздердің қалып кетуі немесе жүріс-
тұрыс белгілері) анықталғанда, нақты қылмысты 
ашу үшін іздеу топтары құрылуы мүмкін. 
Осымен бірге, аталған белгілер тиімді іздеу 
үдерісін қиындататын шамаға жуық мінезде 
болуы мүмкін. Жоғарыда көрсетілгендей, іздеу 
объектісінің тек толық анықталғанында ғана 
іздестіру үдерісі жүзеге асырылады. 

Іздеу-бөгеу жұмысын ұйымдастыру үшін 
белсенді іздеу режимі қолданылады. Іздеу 
қызметінің негізін ұқсастықты, бірыңғайлықты, 
айырмашылықты анықтайтын психологиялық 
операциялар құрайды.

Айырмашылығын табу үдерісі келесідей 
жүзеге асырылады: 

- іздеу тобының жұмысын ұйымдастыру 
барысында нақты міндеттерді анықтау;

- дайындық үдерісінде сақталған ақпаратты 
еске түсіру немесе, керісінше, есінде крими-
налистикалық ақпарат қайнар көздерінің ойдағы 
бейнелерін құру;  

- есіне түсірген объектілерді, ойдағы бейнелер 
мен заттарды біріктіру, салыстыру;

- іздеу объектілерін тану немесе танымау. 
Іздеу-бөгеу шараларын жүзеге асыру 

барысындағы негізгі міндеттер:
- белгілері бойынша іздеудегі қылмыскерлер-
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ге ұқсас тұлғаларды анықтау, ал оларды тапқан 
кезде ұстау;

- қылмыскерді жаңа, әсіресе, ұқсас қылмыс 
үстінде ұстау;

- денесінде, киімінде қылмыстың іздері бар 
тұлғаларды анықтау;

- қылмысқа қатысты болуы мүмкін тұлғаларды 
әрқилы жүріс-тұрыс белгілері бойынша анық-
тау.

Іздеу-бөгеу қызметін ұйымдастыру мен жүзеге 
асыру өзінің ерекшеліктері мен анықталған 
қиындықтарына ие. Себебі топ мүшелері тек 
нақты қылмысқа қатысты тұлғаларды анықтап 
қана қоймай, сонымен қатар сондай тұлғаларды 
ұстап, ішкі істер органдарына жеткізулері қажет. 

Бұндай күрделі жағдайларда жақсы бағыт 
алушы ішкі істер органдарының жоғары 
білікті, мамандандырылған қызметкерлерінен 
құралған белсенді құрылымдардың іздеу-
бөгеу жұмыстары келесі аумақтарда жүзеге 
асырылады:

- қылмыстың болжамды жасалатын аумақ-
тарында;

- қылмыскердің болжамды қозғалыс бағыт-
тарында;

- қылмыскердің болжамды тұрғын-жай неме-
се жұмыс орны аумағында (мөлтекаудан, ауыл 
немесе кәсіпорын, ұйым, мекеме және олардың 
орналасу аумағы).

Сонымен қатар қарастырулы жағдайлардағы 
жұмыс істеу аумақтар болып қалалар мен 
ауылдардың көшелері, үйлердің аулалары, 
қоғамдық көлік аялдамалары, саябақтар және 
тағы басқалары табылуы мүмкін. Кейбір 
жағдайларда іздеу топтары көршілес орналасқан 
зауыттарда, кәсіпорындарда, мекемелерде, 
ұйымдарда және тағы басқа жерлерде іздеу-
бөгеу шараларын жүргізуі мүмкін. 

Әрбір нақты жағдайда іздеу топтарының 
іздеу-бөгеу қызметін  ұйымдастыру қылмыстың 
түріне, оның жасалу орны мен уақытына, 
сонымен қатар тергеудегі қылмыстық істің басқа 
да жағдайларына тәуелді болады.

Іздеу-бөгеу шараларын жүзеге асыру 
үдерісінде болжамды сезіктіні анықтау мен 
ұстау үшін іздеу топтарының бірнеше түрі 
құрылуы мүмкін. Бұл, ең алдымен, жаңа 
қылмыстың болжамды жасалу мүмкіндігіне және 
қылмыскердің болдамды қозғалыс бағыттарына 
тәуелді. 

Өзінің құрамы бойынша іздеу-бөгеу 
шараларын жүзеге асырушы топтар келесі 
түрлерде болуы мүмкін:

- куәлармен, жәбірленушілермен және басқа 

да тұлғалармен біріккен ішкі істер органдарының 
қызметкерлері;

- арасындағы біреуі «алдаушы» рөлін орын-
дайтын ішкі істер органдарының қызметкерлері. 
(Қылмыскерді «қылмыс үстінде» ұстау үшін 
«алдаушы» немесе жалған жәбірленуші рөлін 
өзінің өтілі мен сыртқы белгілері бойынша 
неғұрлым сәйкес келетін қызметкер ғана 
орындай алады).

Аталмыш топтардың неғұрлым тиімді 
қызметі үшін жәбірленушілерді, куәларды және 
басқа да тұлғаларды қатыстырады, әсіресе, 
бұлардың көмегін сезіктіні жақсы есіне сақтап 
қалған немесе оны сыртқы белгілері бойынша 
тануы мүмкін жағдайларда қолданған жөн [8; 
44-53 бб.].

Жәбірленушілердің, куәлардың және басқа 
да тұлғалардың өмірі және денсаулығына қатер 
төнетін жағдайларда, оларды бұл топтардың 
жұмысына қатыстыруға қатаң тыйым салынады.

Сонымен қатар аталмыш қызмет үдерісінде 
келесі тәртіпті сақтау қажет:

- қылмыскерді анықтау бойынша шараларды 
өзгелерден жасырын түрде жүзеге асыру;

- қылмыскерге белгілері және жүріс-тұрысы 
бойынша ұқсас тұлғалардың, мүмкідігінше, 
барлығын анықтау; 

- өзгелерге, топ мүшелеріне және, әсіресе 
«алдаушы» рөлін орындаушы қызметкерге, деген 
зиян келтіруші жағдайларды жою шараларын 
жүргізу;

- қылмыскердің жаңа қылмыстар жасау мүм-
кіндігін жою.

Іздеу-бөгеу жұмысы басталмас бұрын, 
ұйымдастырушылық сипаттағы келесі 
сұрақтарды шешіп алған жөн:

- топтардың жалпы саны мен олардың құра-
мын анықтау;

- топ (топтардың) мүшелеріне, сонымен қа-
тар белгіленген шараларға қатысушы  басқа да 
тұлғаларға олардың міндеттерін түсіндіру;

- топ мүшелерін қылмыскердің белгілерімен 
және жүріс-тұрыс ерекшеліктерімен толық 
таныстыру;

- топ мүшелерін анықталған бағыттарға, 
аумақтарға, тұрғылықты жерлерге, кәсіпорындық 
және әкімшілік объектілерге бекіту;

- іздеудегі тұлғаның субъективті портреттерін, 
фотороботтары мен фотосуреттерін көбейту;

- топ жұмысы үшін қажетті крими-
налистикалық, жедел және басқа да техникалық 
құралдарды дайындау;

- топтың және оның жұмысына қатысушы 
тұлғалардың жағдайға сәйкес жасырыну 
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мүмкіндіктерін қамтамасыз ету.
Аталмыш жұмыстың тактикалық аспек-

тілерінің өзіндік ерекшеліктері бар, сесебі топ 
мүшелері өздерінің ішкі істер органдарына 
қатыстылығын өзгелерден құпияда ұстаулары 
қажет. Бұл сұрақтар, өкінішке орай, жедел 
аппараттардың қызметтік құпиясын құрайтын 
себептен, нағыз мақалада қарастырылмайды. Ең 
маңыздысы – бұл өзінің ішкі істер органдарына 
қатыстылығын мұқият жасыру және өзін білдіріп 
қоймау. Топтармен қарастырулы жұмысты дұрыс 
және мұқият ұйымдастыра білу, тәртіпке сай, 
қылмыстың тез және толық ашылуына әкеледі. 

Бұл топтармен жүзеге асырылған іздеу-бөгеу 
шаралардың нәтижелері сәйкес мәлімдемемен 
құжатталады. Оны топ басшысы толтырады, 
онда топтың барлық жұмыс үдерісі және алынған 
нәтижелер, ал кейбір жағдайларда, тактикалық 
және ұйымдастырушылық мінездегі ұсыныстар 
көрініс табады.

Сөйтіп, қылмыстарды ашу мен тергеу 
барысында іздеу-бөгеу шараларын ішкі істер 
органдарының жедел қызметкерлері мен 

қылмысты ашу мен тергеу бойынша іздеу-бөгеу 
жұмысының алдына қойылған мақсаттарына 
неғұрлым тиімді жету үшін қолданылатын 
басқа да тұлғаларды қамтитын, сонымен қатар 
қылмыстық іс бойынша қойылған міндеттерді 
шешуге арналып арнайы ұйымдастырылған 
құрылымдар жүзеге асырады. 

Аталған қызметті атқару барысында 
жүргізілетін іздеу-бөгеу шараларының 
үдерісінде көптеген күрделі қиындықтар 
туындайды. Дегенмен, тек қысқа түсініктегі іздеу 
қызметін жүзеге асырып қана қоймай, сонымен 
қатар нақты да тиімді іздеу болжамдарын құру, 
сапалы деңгейде типтік іздеу кестелерін қолдану, 
қалыптасқан іздеу міндеттерін тез де толық шешу, 
қылмыс жасауда сезіктілер мен кінәлілердің 
орналасу орнын неғұрлым жақын дәрежеде 
болжау мен анықтау және оларды іздеуге 
қатысушылардың жеке қауіпсіздігін қамтамасыз 
ете отырып, неғұрлым қысқа мерзімде ұстау 
арқылы көрсетілген қиындықтарды шешеді де, 
қылмыстарды ашу мен тергеу барысындағы 
іздеу қызметіне маңызды нәтиже береді. 
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заградительных мероприятий в процессе раскрытия и расследования преступлений.
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